
 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                     Dne:  

ZK-ÚOK-3/2020                                                     Eliška Stejskalová                                    08. 09. 2020 

 

 

 
 

Zápis č. 3/2020 
z výjezdního zasedání Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných kanárů ČSCH,  

které se konalo ve dnech 4. a 5. září 2020 v Dubenci 

 
 

 

Přítomni  

 Za ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav Svoboda 

(šedesátiprocentní účast – jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Břetislav Severa 

 Předseda výboru Sboru posuzovatelů harckých kanárů: Jiří Vrňata 

 Tajemnice ÚOK CHZK: Eliška Stejskalová 

 OO ČSCH Trutnov: Miloslav Hertl 

 Host: Markéta Vystrčilová 

 Omluveni: Bohumil Fábera, Josef Sikora (ÚOK CHZK) 
 

PROGRAM:  

1. Úvod 

2. Příprava 85. MMS Kuks 2021 

3. Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů 

4. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1)  Úvod 

     Jednání zahájil Ing. Ladislav Svoboda, předseda Ústřední odborné komise chovatelů 

zpěvných kanárů ČSCH. Přivítal Miloslava Hertla, zástupce Okresní organizace ČSCH 

Trutnov. Následně bylo rozhodnuto, že zápis ze schůze pořídí Eliška Stejskalová (přijatá 

usnesení budou odsouhlasena na konci zasedání). Z předešlé informativní schůzky s 

kastelánem Hospitalu Kuks, jež se konala v červnu 2020, nevzešla konkrétní usnesení, 

jejichž kontrola by předcházela vlastnímu jednání. 

USNESENÍ ZK 20/3/1/1: Zápis z jednání ÚOK CHZK č. 3/2020 zpracuje Eliška 

Stejskalová. Text jednotlivých usnesení bude konzultován a schválen přímo na jednání. 

PRO – 3. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 2) Příprava 85. MMS Hospital Kuks 2021 

     Stěžejním bodem programu obsáhlého a časově náročného jednání byla příprava 85. 

mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů Hospital Kuks 2021 (dále jen 

85. MMS) – termín konání 11. až 17. 01. 2021. Tuto soutěž bude pořádat Okresní 

organizace ČSCH Trutnov, spolupořadatelem zajišťujícím odbornou část bude Ústřední 



odborná komise chovatelů zpěvných kanárů ČSCH. ● Ředitelem 85. MMS byl jmenován 

Miloslav Hertl. Další obsazení funkcí: ● český garant – Jiří Vrňata, ● péče o kanáry – 

Bohumil Fábera, ● příprava kolekcí – Adolf Císař, ● zpracování výsledků – Ing. Ladislav 

Svoboda, ● ekonom – zástupce OO ČSCH Trutnov, ● pokladní, doprovodný servis – 

Eliška Stejskalová, ● český posuzovatel – zatím nedelegován.  

     Podrobně bylo řešeno znění Směrnice 85. MMS. S ohledem na možnost zhoršení 

nákazové situace, související s výskytem nového typu koronaviru, bylo navrženo variantní 

zpracování této směrnice, přičemž rozhodující vliv na realizaci celé mistrovské soutěže 

bude mít aktuální epidemiologická situace a nařízení vlády. Detailně byl řešen 

harmonogram 85. MMS, zajištění sponzorů, ubytování, společenského večera aj. 

USNESENÍ ZK 20/3/2/1: ÚOK CHZK schvaluje pořadatele 85. mezinárodní mistrovské 

soutěže ve zpěvu harckých kanárů Hospital Kuks 2021 – Okresní organizace ČSCH 

Trutnov (ředitel 85. MMS Miloslav Hertl), spolupořadatel zajišťující odbornou část – 

Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů ČSCH. PRO – 3. PROTI – 0. 

ZDRŽEL SE – 0. 

USNESENÍ ZK 20/3/2/2: ÚOK CHZK schvaluje variantně řešené Směrnice 85. 

mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů Hospital Kuks 2021. PRO – 3. 

PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 3) Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů 

     Byla projednána příprava školení posuzovatelů harckých kanárů 2020 a doplňující 

zkoušky adeptů na posuzovatele. V případě zhoršení nákazové situace bude školení 

realizováno formou videokonference. 

USNESENÍ ZK 20/3/3/1: ÚOK CHZK schvaluje alternativní způsob školení posuzovatelů 

harckých kanárů formou videokonference. PRO – 3. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 3) Různé, diskuse, závěr 

     Diskutována byla horší čitelnost popisu nánožních kroužků na harcké kanáry. 

S výrobcem kroužků bude jednáno o nápravě – návrh na nový popis zpracuje do 20 dnů 

RNDr. Pavel Pivoňka. 

USNESENÍ ZK 20/3/4/1: ÚOK CHZK ukládá RNDr. Pavlu Pivoňkovi zpracovat návrh na 

nový přehlednější popis nánožních kroužků pro harcké kanáry. PRO – 3. PROTI – 0. 

ZDRŹEL SE – 0.  

 

       Jednání bylo ukončeno s tím, že případné další zasedání ÚOK CHZK je možné 

realizovat formou videokonference.  
 

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 

 

 

 
 

Zapsala – Eliška Stejskalová 

Ověření zápisu – operativně v průběhu zasedání 


